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07.02.2025. 

ODLUKE KOJE NISU U SKLADU  
SA ZAKONOM O SPORTU, STATUTOM SAVEZA I POSLOVNICIMA SAVEZA 

 
Još čekamo inspekcijski nadzor koji je tražen sa moje strane i od strane Saveza i konačne 

odluke sportske inspekcije. U međuvremenu ste održali još jednu vanrednu skupštinu koju ste vi 
nazvali izborna skupština. Neke nedostatke iz prethodnog perioda ste otklonili i to je pozitivno. 

Pošto ste rešili da na svakom sastanku donosite odluke koje su protiv Zakona i protiv Statuta 
i Poslovnika Saveza, ja Vas obaveštavam da ste na Zasedanju koje ste organizovali  doneli 
sledeće odluke koje nisu u skladu sa zakonom, našim statutom i poslovnicima o radu organa 
Saveza. 

 
1. Izabran je „generalni sekretar“                                      
       Одлука 4.2 Јасмина Стојановић се именује за генералног секретара савеза и она ће 
бити примљена у стални радни однос  
Po Statutu Saveza: 

Органи САВЕЗА су: Скупштина; Управни одбор; Надзорни одбор; Председник САВЕЗА; 

Секретар. 

Na osnovu našeg Statuta član 38  i član 61, SSRS ima sekretara a ne „generalnog 

sekretara“. 

Obaveze sekretara su: 
➢ организује и контролише обављање стручних и административних послова у САВЕЗУ и 

предузима мере за унапређење тих послова; 
➢ стара се о припремама седница органа САВЕЗА и извршавању одлука и других аката тих органа; 
➢ стара се о вођењу записника са седница органа САВЕЗА; 
➢ обавља послове које на њега пренесе председник САВЕЗА, односно Управни одбор САВЕЗА; 
➢ заступа и представља САВЕЗ у оквирима овлашћења која му да Предсeдник САВЕЗА; 
➢ учествује у раду органа САВЕЗА, без права гласа; 

- обавља и друге послове у складу са овим Статутом и општим актима 
САВЕЗА. 

Usvojen je sastav Upravnog odbora: 
Дејан Рајић; Душко  Ковачевић; Горан Радовић; Ненад Тривић; Андрија Милетић; 
Владимир Верлић; Александар Поповић; Зоран Пешић; Урош Томашевић; Душан 
Вељковић , потпредседник                                                                                    
Na osnovu Statuta Saveza, član 48, stav 2.: „Чланови Управног одбора, не рачунајући 

Председника САВЕЗА и Надзорног одбора, не могу истовремено бити и делегати за 

Скупштину САВЕЗА“.  

Izabrani članovi Upravnog odbora: Dejan Rajić, Duško Kovačević i Aleksandar Popović ne mogu 
da obavljaju obe funkcije u organima Saveza; 
Ako ste hteli ove članove Upravnog odbora vi ste morali prvo da na osnovu člana  5. stav 3 
stavka 3. POSLOVNIKA O RADU SKUPŠTINE opozovete ove delegate jer delegat može da“ буде 
опозован од оног ко га је бирао у органе и тела Савеза“, 
Napominjem da je Upravni odbor usvojen ne kao jedinstena lista već se glasalo za svakog 
pojedinačno, od strane prisutnih delegata.  
Duško Kovačević, nije smeo biti izabran u upravni odbor ni po drugom osnovu: Zakon o sportu, 
član 99 stav 5: „ Predsednik uprave ili zastupnik nacionalnog granskog sportskog saveza ili drugog nacionalnog sportskog 

saveza ne može biti član uprave, predsednik ili zastupnik druge organizacije u oblasti sporta, osim uprave Olimpijskog komiteta 
Srbije, Paraolimpijskog komiteta Srbije, Sportskog saveza Srbije, Republičkog zavoda i Pokrajinskog zavoda.”.                                     
Po Zakonu o sportu, u ovom slučaju on ne može da bude zastupnik Kluba sportskih ribolovaca 
Ribolovac Novi Sad gde je zajedno sa Stevanom Kuglijem zastupnik, pa treba , Kovačević, da u 
APR-u izvrši izmenu I izbriše sebe kao zastupnika.( Rešenje APR-a BS 14416/2012 od 
08.06.2012.) – prilog. 
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Što se tiče članova nadzornog odbora, pošto je izabran Zoran Ivković, on ne može da obavlja 

obe funkcije u organima Saveza (delegat po ovlaščenju Božidara Kandića ) jer je to 

očigledan sukob interesa; 

 

3.OGRANAK SAVEZA 
Na ovom Zasedanju doneta je sledeća odluka:   
Одлука 9.1. Скупштина доноси одлуку о гашењу огранка савеза у Крушевцу на адреси 

      Косовска 35: огранак 1 Савез спортских риболоваца Србије, Косовска 35, Крушевац. 
 
Pošto se jedno od ovlašćenih lica nalazi u Kraljevu i sva dokumentacija će stizati u kancelariju   
u Kraljevu, obavezno doneti odluku o otvaranju ogranka u Kraljevu na adresi kancelarije. 
Napomena: ne znam kako će se objasniti činjenica da će sada Kraljevo biti sedište saveza    
(ogranka), a u Kraljevu, ili bolje reći na zapadno moravskoj zoni nema nijedan registrovan klub   
koji je član Saveza. U Kruševcu ih je bilo bar 4 a na Kruševačko rasinskoj zoni bar 8.   
 
4.VERIFIKACIONA KOMISIJA 
Verifikaciona komisija nije postupila po Poslovniku o radu Skupštine jer je verifikovala dva   
delegata iz iste sportske organizacije (NIŠAVA NIŠ)  a ova sportska organizacija nije ispoštovala  
Poslovnik o radu Skupštine, član 2 ( 2.Б.)  
2.Б. Из једне спортске организације у Скупштини Савеза може бити само један делегат. Уколико се на   
изборима за делегате на различитим нивоима, изаберу 2 или више делегата из једне спортске  
организације, та спортска организација одлучује који делегат од изабраних може да представља ту спортску  
организацију. У том случају бира се нови делегат на нивоу где је изабран (понављају се избори). 

 
NA OVIM IZBORIMA, IZABRANI SU DELEGATI : MILOŠ JOVANOVIĆ (NIŠKO JUŽNOMORAVSKA  
ZONA), PREDRAG TASKOVIĆ ( FIDER ZAJEDNICA), a na ovoj sednici DUŠAN KRSTIĆ, (SVI IZ   
SPORTSKE ORGANIZACIJE NIŠAVA NIŠ).  
 
5.PRIMOPREDAJA IMOVINE, OSNOVNIH SREDSTAVA ZA RAD I DOKUMENTACIJE 
Podsećam da je najmanje 10 tak-puta prostor u Beogradu bio predmet izdavanaja li prodaje, ali  
se do sada nije uspelo. 
Čak šta više, pošto je prostor bio u vrlo lošem stanju, Dejan Arsić je bio zadužen više puta a  
konkretno 2013 godine se obavezao da sa nekoliko agencija obavi razgovore i potraži  
odgovarajuće ponude za zamenu prostora na dugim lokacijama. Pošto je  jedan od  
zanteresovanih za kupovinu i komšija, pred razgovor sa njim imati odgovarajuće cene i  
parametre. Rok je bio 15 januar 2014. godine.  
Napominjem da je sada prostor adekvatno sredjen i da će popis imovine sa svim stvarima to  
dokazati.  
U telefonskom razgovoru između Dragana Boškovića i Dejana Arsića napravljen je preliminarni  
dogovor oko sastanka u vezi sa primopredajom.   
To podrazumeva da inspekcijski nadzor čiji poziv ili odgovor čekamo da u vašu korist pozitivan  
nalaz.   

  
Dragan Bošković 


